

§ 17**Utvärdering av SIP-samordnarsatsningen, barn och unga**

Dnr 3.1.1-281/2017

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden godkänner utvärderingen av SIP-samordnarsatsningen
2. Utvärderingen överlämnas till stadsdelsnämnderna för kännedom

Ärendet

Sweco har fått i uppdrag att utvärdera SIP-samordnarsatsningen för barn och unga i Stockholms stad. Undersökningen har syftat till att analysera samordnarsatsningens resultat i relation till de mål som är uppsatta för satsningen. De resultat som utvärderingen har genererat ska användas som ett kunskapsunderlag för fortsatt utvecklingsarbete kring samordnad individuell plan. Utvärderingen har genomförts under perioden november 2019 till februari 2020.

I utredningen konstateras att satsningen har genererat ett ökat användande av SIP (samordnad individuell plan) under de tre år som satsningen pågått och stärkt samverkan i de lokala BUS-grupperna. Utvärderingen visar med tydlighet också att SIP-samordnarfunktionen är fortsatt efterfrågad. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner utvärdering av SIP-samordnarsatsningen, barn och unga.

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 13 mars 2020

Beslutsordning

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande

”Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström (V), ledamoten Lotten Hammar (S), tjänstgörande ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi)

”Samordnad individuell plan (SIP) är lagstadgad i socialtjänstlagen samt hälso- och sjukvårdslagen. SIP ska inrättas när en person har behov av insatser från flera olika aktörer inom socialtjänsten såväl som hälso- och sjukvården. SIP-samordnarsatsningen startade 2017 under förra majoritetens styre och syftade bland annat till att undersöka huruvida en SIP-samordnare förbättrar samverkan för barn i behov av stöd från både socialtjänsten och hälso- och sjukvården.

På uppdrag av socialförvaltningen har Sweco gjort en utvärdering av SIP-samordnarsatsningen och vi kan tydligt se de positiva resultaten som medföljt satsningen. Sweco skriver i utvärderingen att SIP-samordnare är en betydande framgångsfaktor som inte ska underskattas och bidrar till att effektivisera samverkan och tydliggöra involverade verksamheters ansvarsområden. I samband med SIP-samordnarsatsningen har förutsättningarna, kvalitén och åtagandet för samverkan stärkts i grupper med barn och unga i behov av särskilt stöd. Funktionen är därför fortsatt efterfrågad och det finns en rädsla att arbetet med SIP försämras om inte samordnarfunktionen finns kvar.

Vi är därför oroliga över att finansieringen för SIP-samordnarsatsningen saknas efter att projektmedlen tar slut. Redan nu är budgeten för barn och unga inte tillräcklig och 2019 minskade antalet SIP-samordnare från åtta stycken till enbart tre stycken. Vi anser att stadsdelsnämnderna inför budget 2021 behöver få medel att täcka en sådan tjänst inte minst med tanke på att samverkan är en prioriterad fråga även för majoriteten-men för att det ska bli verklighet krävs också medel. SIP-samordnare är också en funktion som skulle kunna testas inom andra områden inom IFO där samverkan och antalet SIP behöver förbättras såsom inom vuxenheterna och socialpsykiatrin. ”

Justerat 2020-04-27

Ordföranden Jan Jönsson (L) vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström (V)

Vid protokollet.

Inga-Karin Mellberg
nämndsekreterare